منصب نقابت بعدها رنگ باخت و حتی در مورد سپاهیان به کار رفت، چنان‌که در دوره سلجوقیان، نظام الملك از نقیب گروهی از سپاهیان یاد کرده‌است: «هر پنجاه مرد را نقیبی بود که احوال ایشان می‌دانند و ایشان را خدمت می‌فرمایند» (نظام الملك، سیر الملوك، ص 125).

70. نقیب عباسی از بزرگان بنی‌هاشم برگزیده می‌شد و تا سده چهارم هجری، علویان و عباسیان دارای يك نقیب مشترك بودند.

71. ابن مسکویه، تجارب الامم، تصحیح آمدروز (مصر، 1332ه/1914م) جزء 2، ص 159.

72. ابن اثیر، همان، ج 9، ص 182.

73. همان، ص 189.

74. ابراهیم بن هلال صابی، المختار من رسائل الصابی، تصحیح امیرشکیب ارسلان (بیروت، دار النهضة الحديثه، بی‌تا) ص 217 به بعد.

75. همدانی، تکملة التاريخ الطبری، ص 183؛ ابن اثیر، همان، ج 8، ص 549؛ ابن جوزی، المنتظم فی تاریخ الملوك و الامم (حیدرآباددکن، 1357ه) ج 7، ص 15.

76. همدانی، همان و ابن جوزی، همان، ص 15.

77. ابن کثیر، البداية و النهاية (مصر، مطبعة السعادة، 1351ه/1932م) جزء 7، ص 203.

78. ابن تغری بردی، النجوم الزاهرة فی ملوك مصر و القاهرة (قاهره، دارالکتب مصر، بی‌تا) ج 4، ص 218.

79. همدانی، همان، ص 187؛ ابن اثیر، همان، ص 549 و ابن جوزی، همان، ص 16.

80. ابوالفداء، تاریخ ابی الفداء، ج 1 و 2، ص 110.

81. ابن اثیر، همان، ص 632.

82. همان، ص 619.

83. همان، ص 710.

84. ابن اثیر، همان، ص 704-705.

85. ابو شجاع رودراوری، ذیل تجارب الامم تصحیح آمدروز (مصر، 1334هـ/1916م) ص 339-340 و ابن جوزی، همان، ج 7، ص 206.
86. ابن جوزی، همان، ج 8، ص 41.
87. ابن اثیر، همان، ج 9، ص 418-419.
88. ابن جوزی، همان، ص 179.
89. عبدالجلیل قزوینی رازی، همان، ص 42.
90. همان، ص 43.
91. همان، ص 77.
92. ابن جوزی، همان، ج 8، ص 172.
93. عبدالجلیل قزوینی رازی، همان، ص 108.
94. همان، ص 110.